
第 76回日本生物工学会大会（2024） 

学生のための企業研究セミナー開催趣意書 

 

第 76回年次大会・大会実行委員長  大河内 美奈（東京工業大学） 

同・学生のための企業研究セミナー担当委員  大槻 隆司（山梨大学） 

 

拝啓 

早春の候、皆様方におかれましては、日々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて日本生物工学会では、来る 2024年 9月 8（日）～ 10日（火）の 3日間、東京工

業大学大岡山キャンパス（目黒区大岡山）にて、第 76 回年次大会を開催する運びとな

りました。大会開催にあたりまして、第一日目（9月 8日）の一般講演終了後の時間帯

を利用した「学生のための企業研究セミナー」を計画しております。 

「学生のための企業研究セミナー」は、学生会員のキャリア形成支援を目的としてお

ります。参加企業と学生会員が直接対話する機会を設けることで、学生が各企業の事業

内容や研究開発職の仕事、将来のキャリアパスなどを深く学ぶ機会とさせていただきた

く存じます。本大会には、生物工学を専門とし、積極的に研究活動をしている学生が多

数集まります。多くの企業に学生会員との交流の機会を賜りたく、参加を募集させてい

ただく次第です。 

つきましては、別紙「学生のための企業研究セミナーご案内・申込書」をご覧いただ

き、開催趣旨にご賛同とご協賛を賜りたくご案内申し上げます。ご高配ならびに奮って

の ご応募を頂戴いたしたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら御社の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

敬具 

 


